bertepatan dengan 29 Zulhijjah 2 H. Gerhana mulai pukul 18:42:48 Waktu Madinah,

gerhana maksimum pukul 19:08 WMd. , akhir gerhana pukul 19:08 WMd. Dan tipe

gerhana adalah “sebagian”.

2. Tahun 627 M

Pada tahun ini gerhana matahari terjadi pada hari Selasa tanggal 21 April 627

M (29 Zulqaidah 5 H). Mulai gerhana pada pukul 10:32:15 WMd., gerhana

maksimum pada pukul 10:57:24 WMd. Akhir gerhana pada pukul 11:22:57 WMd.

Tipe gerhana matahari adalah “sebagian”

3. Tahun 628 M

Gerhana terjadi pada hari Senin, tanggal 03 Oktober 628 M (29 Jumadil Awal 7

H). Mulai gerhana pada pukul 06:18 (terbit) WMd. Gerhana Maksimum pukul

06:28:02 WMd. Dan akhir gerhana adalah pukul 06:58:13 WMd. Tipe gerhana

matahari adalah “sebagian”

4. Tahun 632 M

Gerhana matahari terjadi pada hari senin tanggal 27 Januari 632 M (29 syawal

10 H). Gerhana mulai terjadi pukul 07:15:57 WMd., gerhana maksimum pukul 08 :

29: 14 WMd., dan akhir gerhana adalah pukul 09 :54: 29 WMd. Tipe gerhana adalah

“sebagian”

Dengan melihat Melihat data-data gerhana matahari tersebut baik pada periode

Mekkah maupun pada periode Madinah, seluruhnya adalah gerhana parsial atau